
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale 
“Pietro Mazzone” 

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 
Sez. associata – Liceo Scientifico Via F.Cilea, snc 

Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica 
Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it -  sito web http://www.iismazzone.it 
 
                                                                                 

Circ. n° 44 

Prot.n. 1839/II.2                                                                Roccella Jonica, 25 Ottobre 2017     

                                                                                                                                                      

Agli Alunni 

                                                                                                                                                      

Ai Genitori 

                                                                                                                                                     

Al Direttore SGA  

                                                                                                                                                     

Ai Docentì  

                                                                                                                                                    

Al sito web 

                                                                                                                                                       

All'Albo 

                                                                                                                                                    

Agli Atti  

 

OGGETTO: Elezioni  Consiglio d’Istituto 26 e 27 Novembre 2017. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l'O.M .n. 215 del 15 luglio 1991 ; modificata e integrata dalle successive OO.MM.n.267del 
4/08/1995, n.293 del 24/06/1996 e n.277 del 17/07/1998 
 Visto il D.M. del 27 / 03/1995: 
 Visto il T.U. del 16/ 04/ 1994 n.297 e successive integrazioni;  
Vista la Circolare Ministeriale  del 26/09/2017; 
Viste le nomine dei componenti della Commissione elettorale da parte del Dirigente Scolastico 
del  2017; 

DECRETA 

 

 l’indizione delle elezioni dei  rappresentanti nel Consiglio d’ Istituto  secondo le modalità 
appresso indicate da svolgersi  Domenica   26 Novembre  ( dalle ore 8.00 alle ore 12.00) 
e Lunedì  27 Novembre (dalle ore 8.00 alle ore13.30) 2017.  

Funzioni 

 II CONSIGLIO D'ISTITUTO esprime indicazioni di massima sulla gestione della scuola e 
approva il consuntivo e il Programma annuale. 

Composizione 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale 
“Pietro Mazzone” 

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 
Sez. associata – Liceo Scientifico Via F.Cilea, snc 

Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica 
Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it -  sito web http://www.iismazzone.it 
 
 Il Consiglio  di lstituto è composto dai rappresentanti delle diverse componenti, con un 
numero di rappresentanti variabile a seconda delle dimensioni della scuola. 

Il nostro Istituto con un numero di alunni oltre i 500, è così strutturato:  

Dirigente 
Scolastico 

8 docenti  
 

4 genitori 
 

4 studenti 
 

2 personale ATA  
 

 

Modalità delle elezioni 

Hanno diritto al voto: 
-I docenti di ruolo e non di ruolo (con nomina annuale); 
-Il personale ATA, di ruolo e non di ruolo( con nomina annuale); 
-Gli alunni frequentanti L’istituto e i loro genitori o chi ne fa legalmente le veci 
 
Le liste dei candidati,  dovranno essere sottoscritte   e consegnate dai presentatori  presso 
la Segreteria  didattica dalle ore10.00 del giorno  6 Novembre e non oltre le ore 12.00 
del giorno11 Novembre 2017, previa autenticazione delle loro firme da parte del Dirigente 
scolastico; unitamente alle liste dovranno essere depositate le accettazioni dei candidati 
 - Si potranno presentare  una o più liste; nessun candidato può essere incluso in più liste. 
 - Il Modello di presentazione “ Lista al Consiglio d'Istituto” può essere ritirato dal giorno 3 
Novembre 2017 in segreteria 
 - Ciascuna lista deve essere contraddistinta, oltre che da un numero romano riflettente 
l’ordine di presentazione, anche da un motto indicato dai presentatori in calce alla lista 
 - I candidati vengono elencati con l'indicazione del cognome, nome, luogo e data di nascita, 
classe e firma e contrassegnati da numeri arabi progressivi 
 - Dopo la verifica della loro regolarità, la propaganda potrà essere richiesta alla presidenza e 
svolta nei tempi e nei modi dalla stessa consentiti 
 

 COMPONENTE DOCENTI 

-Numero dei candidati: compreso da uno a sedici per lista; 
-Numero dei presentatori: dieci; 
-Candidati da eleggere: otto;  
-Si possono esprimere due  preferenze 
 

COMPONENTE PERSONALE A.T.A 

-Numero dei candidati: compreso da uno a quattro per lista; 

-Numero dei presentatori: quattro; 

-Candidati da eleggere: due;  

-Si può  esprimere una preferenza 

COMPONENTE GENITORI 

- Numero dei candidati: compreso da uno a otto per lista; 
-Numero dei presentatori: venti; 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale 
“Pietro Mazzone” 

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 
Sez. associata – Liceo Scientifico Via F.Cilea, snc 

Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica 
Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it -  sito web http://www.iismazzone.it 
 
-Candidati da eleggere: quattro;  
-Si possono esprimere due  preferenze 
 

 COMPONENTE ALUNNI 

Numero dei candidati: compreso da uno a otto per lista 
Numero dei presentatori: venti; 
-Candidati da eleggere: quattro;  
-Si possono esprimere due  preferenze 
Terminate le operazioni, si procederà allo spoglio delle schede e alla verbalizzazione dello 
scrutinio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, comma 2, D.Lgs n.39/93 

 
 

 

 


